БЮЛЛЕТЕНЬ «Официальный вестник Кончанско-Суворовского сельского поселения» 24 января,№1’25
БЮЛЛЕТЕНЬ «Официальный вестник Кончанско-Суворовского сельского поселения» 24 января, № 1‘25

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОНЧАНСКО – СУВОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
14.01.2025                 №  1                  с.Кончанско-Суворовское
О внесении изменений в муниципальную  программу «Повышение безопасности дорожного движения в
Кончанско-Суворовском сельском поселении на 2025-2027 годы»

В соответствии с постановлением Администрации сельского поселения от 21.10.2013 № 70 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Кончанско-Суворовского сельского поселения, их формирования и реализации, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных целевых программ»,   Администрация Кончанско-Суворовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения в Кончанско-Суворовском сельском поселении на 2025-2027 годы», утвержденную постановлением Администрации сельского поселения от 01.11.2024 № 145, следующие изменения:

1)  Мероприятия муниципальной программы изложить в редакции:

Мероприятия муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реализа-

ции
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта  про​граммы)
	Источник
финанси-ро​вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача. Приведение нормативной технической документации по дорожной деятельности в соответствие с действующим               законодательством

	1.1.
	Паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения: выявление бесхозяйных дорог и постановка их на учет, внесение изменений в кадастровый учёт
	Администрация поселения
	2025-2027
	1.1.1
	бюджет поселения
	-
	-
	-

	1.2.
	Разработка проекта организации дорожного движения, схемы дислокации дорожных знаков и разметки

	Администрация поселения
	2025-2027
	1.1.1
	-«-
	-
	-
	-

	2.
	Задача. Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

	2.1.
	Информирование населения по вопросам безопасности дорожного движения
	Администрация поселения,

дошкольные и общеобразова-тельные учреждения
	2025-2027
	1.2.1, 1.2.2
	без финанси-

рования
	-
	-
	-

	2.2.
	Проведение широко-масштабных акций «Внимание – дети!»; «Уроки безопасности»

	дошкольные и общеобразова-тельные учреждения
	2025-2027
	1.2.1, 1.2.2
	-«-
	-
	-
	-

	2.3.
	Организация проведения конкурсов «Безопасное колесо»; «Дорожная безопасность»; «Дорожная азбука», участие в конкурсах на уровне муниципального района
	дошкольные и общеобразова-тельные учреждения
	2025-2027
	1.2.1, 1.2.2
	без финанси-

рования
	-
	-
	-

	3.
	Задача. Создание условий для безопасного движения автомобильного транспорта и пешеходов путем обеспечения сохранности автомобильных дорог и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния

	3.1.
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрации поселения
	2025-2027
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3
	бюджет сельского поселения
	991,0
	1124,4
	1491,1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3.1.1.
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в летний период
	Администрация поселения, организации, отобранные в соответствии с законодательст-вом

	2025-2027
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3
	-«-
	691,0
	700,0
	900,0

	3.1.2.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в зимний период
	Администрация поселения, организации, отобранные в соответствии с законодательст-вом

	2025-2027
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3
	-«-
	300,0
	424,4
	591,1

	3.1.3.
	Своевременное принятие   решения о временном ограничении или прекращении движения транспортных средств по дорогам местного значения

	Администрация поселения
	2025-2027
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3
	без финанси-

рования

	3.2.
	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание дорог местного значения за счёт средств муниципального дорожного фонда и дорожного фонда области
	Администрация поселения, организации, отобранные в соответствии с законодательст-вом
	2025-2027
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3
	 Всего:

в т.ч.

бюджет сельского поселения

областной бюджет
	1970,0

100,0

1870,0
	1347,0

100,0

1247,0
	1347,0

100,0

1247,0

	3.2.1
	Содержание автомобильных дорог
	Администрация поселения, организации, отобранные в соответствии с законодательством

	2025-2027
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3
	Всего:

субсидия областного бюджета

софинан-сирование
	1380,0

1310,0

70,0

	727,0

658,0

69,0

	727,0

658,0

69,0

	3.2.2
	Ремонт дорог в рамках практики инициативного бюджетирования «Дорога к дому»

	Администрация поселения, организации, отобранные в соответствии с законодательством

	2025-2027
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3
	Всего:

субсидия областного бюджета

софинан-сирование
	590,0

560,0

30,0
	620,0

589,0

31,0
	620,0

589,0

31,0

	3.2.2.1
	Ремонт дорог в рамках практики инициативного бюджетирования «Дорога к дому» в 2025 году:

ремонт участка автодороги в д.Сестрёнки

0,243 км/972 кв.м
	Администрация поселения, организации, отобранные в соответствии с законодательством

	2025
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3
	Всего:

субсидия областного бюджета

софинан-сирование
	590,0

560,0

30,0
	-

	-

	ИТОГО:

	2961,0
	2471,4
	2838,1

Глава сельского поселения                                                Т.М.Воробьева
	Адрес редакции-издателя:

174435,

 Новгородская обл.

Боровичский р-н, с.Кончанско-Суворовское, ул.Молодёжная, д.4

	e-mail: adm.ksuvor@yandex.ru
Интернет-сайт:

http://k-suvorovskoe.gosuslugi.ru

Главный редактор: Е.А.Алексеева

Тел./факс: 98-536
	Номер газеты подписан

к печати:  в 15.00 час.

23 января 2025 года

Тираж:  4  экземпляра
	Бюллетень распространяется

на безвозмездной основе

[image: image2.png]

Выходит с 3 апреля  2015 года

Официальное издание (бюллетень) Администрации Кончанско-Суворовского

сельского  поселения

№ 1 (256)

 24 января 2025 года

Учредитель газеты:

Совет депутатов Кончанско-Суворовского сельского поселения

6
5